

piątek, 20.05.2022 r.

## OŚWIADCZENIE

W związku z wtargnięciem do Urzędu Miasta Łodzi w czwartek 19 maja 2022 r. strajkujących przedstawicieli Zakładowej Organizacji Związkowej Związku Zawodowego Pracowników Socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łodzi oraz poturbowaniem i naruszeniem nietykalności cielesnej będących na służbie strażniczki i strażnika miejskiego, Miasto Łódź podjęło decyzję o natychmiastowym zawieszeniu wszelkich prowadzonych dotychczas rozmów z reprezentantami wspomnianego Związku.

Pragnę poinformować, że w ramach odbywających się w ostatnim czasie rozmów, Miasto Łódź przedstawiło na początku maja Komitetowi Strajkowemu Zakładowej Organizacji Związkowej Związku Zawodowego Pracowników Socjalnych w łódzkim MOPS propozycję porozumienia. Na ofertę tę składał się m.in. dodatek specjalny w wysokości 400 zł brutto miesięcznie dla każdego pracownika MOPS w Łodzi zaangażowanego w pomoc udzielaną obywatelom Ukrainy przybyłym do Łodzi w związku z sytuacją rozgrywającą się za naszą wschodnią granicą, możliwość bezterminowego, bezpłatnego parkowania w Strefie Parkowania na terenie całej Łodzi, zwiększenie wynagrodzenia z 80% do 100% w przypadku zastępowania i wykonywania pracy nieobecnego pracownika oraz obietnicę utworzenia specjalnego zespołu ds. wynagrodzeń, który zająłby się wypracowaniem podwyżek wynagrodzeń dla pracowników MOPS w Łodzi w przyszłości. **Do dzisiaj Miasto Łódź nie otrzymało od strajkujących odpowiedzi na złożoną propozycję.**

Jednocześnie informuję, że na konta wszystkich pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi (także strajkującej mniejszości) trafiły już obiecane i zapowiadane wcześniej podwyżki wynagrodzeń. To efekt porozumienia dotyczącego zwiększenia wynagrodzenia pracownikom łódzkiego MOPS podpisanego pomiędzy dyrekcją MOPS w Łodzi a przedstawicielami dwóch związków zawodowych reprezentujących wszystkie grupy zawodowe: Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w MOPS w Łodzi oraz Związku Zawodowego Pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi. Z budżetu Miasta Łodzi na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników MOPS w Łodzi przeznaczono kwotę ponad 3,3 mln zł. **Kwota ta daje możliwość wzrostu wynagrodzenia średnio o 320 zł brutto miesięcznie na osobę, a wypłata podwyższonego wynagrodzenia została dokonana z wyrównaniem od dnia 1 stycznia 2022 r.**

Adam Wieczorek, wiceprezydent Miasta Łodzi